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Beaune Co‘l?. afua/

DELIBERATION N° CC/20/035

communauté d agglomération
www.beaunecoteetsud.com

Conseil Communautaire du 23 juillet 2020

Date d'envoi de la convocation : 17 juillet 2020

Nombre de Conseillers en exercice : 90

Nombre de Délégués titulaires ou suppléants présents : 70
Nombre de Procurations : 11

Nombre de Votants : 81

Présidencede: M. Alain SUGUENOT, Président

Présents : Titulaires : Mmes et MM. Maurice CHAPUIS, Gérard ROY, Bernard BATTAULT, Jean-Luc
BECQUET, Carole BERNHARD, Pierre BOLZE, Geoffroy BRUNEL, Anne CAILLAUD, Jean-
Frangois CHAMPION, Xavier COSTE, Stéphane DAHLEN, Ariane DIERICKX, Charlotte
FOUGERE, Thibaut GLOAGUEN, Emmanuelle JEUNET-MANCY, Sophie LEFAIX, Virginie
LEVIEL, Michel PIERRON, Olivia PUSSET, Virginie ROUXEL-SEGAUT, Jonathan VION,
Didier DURIAUX, Pascal HUGUENIN, Sébastien LAURENT, Vittorio SPARTA, Delphine
SAVARY, Patricia ROSSIGNOL, Estelle BRUNAUD, Yves PYS, Céline DANCER, Catherine
PAPPAS, Jean-Claude BROUSSE, Arnauld GUICHARD, Jean-Christophe VALLET,
Christian GHISLAIN, Pierre BROUANT, Michel BOULEY, Olivier ATHANASE, Jean-Luc
PETIT, Véronique RICHER, Jerdme FOL, Corinne GARREAU, Jean-Louis BAUDOIN, Jean-
Paul BOURGOGNE, Guy DROMARD, Pascal MALAQUIN, Cyril DEREPIERRE, Jean-Paul
ROY, Denis THOMAS, Richard ROCH, Jacky CLERGET, Rémi CHAMPAUD, Jean-Pascal
MONIN, Laurence BROCHOT, Olivier MENAGER, Gilles ARPAILLANGES, Jacques
FROTEY, Gérard GREFFE, Michel MOINGEON, Michel QUINET, Guy VADROT, Eric
SORDET, Daniel TRUCHOT, Daniel CARRIER, Jean MAREY, Pascal BOULEY.

Suppléants:  Mme Marie-Claire BELORGEY (Suppléante de MOLINOT),
M. David MAGNIEN (Suppléant de PULIGN-MONTRACHET,

Délégués ayant donné procuration :
M. Raphaél BOUILLET a Mme Carole BERNHARD,
Mme Géraldine CHAMPANAY a Mme Charlotte FOUGERE,
Mme Carole CHATEAU a Mme Anne CAILLAUD,
Mme Anne GEHIN a M. Thibaut GLOAGUEN,
Mme Virginie LONGIN a Mme Virginie LEVIEL,
M. Eric MONNOT & Mme Emmanueile JEUNET-MANCY,
M. Bernard REPOLT a M. Jean-Frangois CHAMPION
M. Philippe ROUX a M. Jean-Luc BECQUET,
M. Gérard NAIRAT a M. Sébastien LAURENT,
M
M

. Serge GRAPPIN a Christian GHISLAIN,
. Sylvain JACOB a M. Pascal HUGUENIN,

Délégués absents non représentés :
Mmes et MM. Rémy MORIN, Marie-France BRAVARD, Sihéme REZIGUE, Jean-Noél
MORY, Richard BENINGER, Didier SAINT-EVE, Marc DENIZOT, Sandrine ARRAULT,
Jacqueline METAIS.

Secrétaire : M. Alexis FAIVRE
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M. SUGUENOT, rapporteur, rappelle que dans le cadre de la cloture de I'exercice
comptable 2019 du Budget Principal et des Budgets Annexes de la Communauté
d’Agglomération, il appartient a son assemblée délibérante d’approuver le Compte
Administratif.

Celui-ci présente des identités de valeurs identiques a celles du Compte de Gestion
et permet d’apprécier les résultats dégagés globalement au cours de I'année, aprés reprise
des résultats de I'année antérieure.

Le rapporteur précise que conformément aux dispositions de la loi NOTRe, le
présent rapport comporte une présentation breve et synthétique qui retrace les informations
financiéres du Compte Administratif 2019, de maniére détaillée par budget ainsi que des
données synthétiques consolidées.



Budget Principal

Résultat de cloture

Résultat

Fonctionnement

Investissement

2016

4291926,95 €

1258 269,56 €

2017

5262693,34 €

128 625,96 €
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2018 2019

5411990,90 € 6739300,93 €

1292 337,68 € 1289 837,10€

Apreés une importante diminution en 2016, l'excédent de fonctionnement est en hausse

(+57%) sur la période 2016-2019.

L'excédent de fonctionnement 2019 est nettement plus élevé qu’'en 2018 (+ 1.327 M
euros), soit 25%.

Le résultat de fonctionnement
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Le résultat de fonctionnement d’un exercice peut étre décomposé en 2 éléments :

Le résultat annuel : résultat propre a U'exercice en question, a savoir recettes
moins dépenses de l'année ; en progression de 614 784 euros par rapport a

2018.

Le résultat N-1reporté : il correspond en tout ou partie au résultat de U'exercice
précédent qui a été reporté en fonctionnement, une partie ayant pu étre
transférée au financement des investissements. Celui-ci est en progression de
712 526 euros par rapport a 'année passée.



En 2018, le résultat annuel était en hausse de +1 M euros par

une bonne performance.
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Cette évolution s’accentue en 2019 avec a nouveau une hausse du résultat annuel de
fonctionnement de +614 k euros par rapport a 2018. Sur la période 2018-2019, c’est une
croissance de +1.64 M euros du résultat annuel de fonctionnement par rapport a 2017.

Cette évolution est le reflet a la fois d'une bonne maitrise des dépenses de
fonctionnement et d'une hausse des recettes (+3.59%) depuis 2017.

Le résultat d’investissement

Le résultat d'investissement 2019 (1.29 M d’euros) est stable par rapport a 2018.
En 2018, il s’est amélioré (+1.163 M euros par rapport a N-1). Cette progression résulte
principalement d'une forte évolution des recettes (+1.47M d’euros) et notamment la part du
résultat de fonctionnement affecté a l'investissement (2.57M d’euros en 2018).

La section de fonctionnement

Chapitres 2018 2019 Evoen€ Evoen %
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 7134 708,34 €| 7454713,04€| 320004,70€ 4,49%
012 CHARGES DE PERSONNEL 14230 887,96 € | 14 133 366,09 € -97521,87 € -0,69%
014 ATTENUATIONS DE PRODUITS 11791978,93 €| 11837 834,94 € 45 856,01 € 0,39%
g 042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
g SECTIONS 124262565€| 1476129,33€| 233503,68€ 18,79%
2 65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 3423755,44€| 3317961,88€| -105793,56 € -3,09%
66 CHARGES FINANCIERES 198 614,42 €| 182379,92€ -16 234,50 € -8,17%
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 341269,65€| 268639,53 € 72 630,12 € -21,28%
68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX
PROVISIONS 9 085,06 € 13 045,72 € 3 960,66 € 43,60%
Total des Dépenses de Fonctionnement 38 372 925,45 € | 38 684 070,45 € 311 145,00 € 0,81%
002 RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT 3414712,06 €| 4127237,84€| 712525,78€ 20,87%
013 ATTENUATIONS DE CHARGES 32892840€| 312985,13€| -15943,27€ -4,85%
042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
SECTIONS 324586,62€| 34417043 € 19 583,81 € 6,03%
P 70 PRODUITS DE SERVICES 5528618,89 €| 5895061,92€| 366443,03€ 6,63%
§ 73 IMPOTS ET TAXES 26 408 627,45 € | 27 554 986,94 € | 1146 359,49 € 4,34%
& 74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 7378818,80 €| 6895545,69€| -483273,11€ -6,55%
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 26 810,23 € 11377,04 € -15433,19 € -57,56%
76 PRODUITS FINANCIERS 0,00 €
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 373813,90€| 279760,09€| -94053,81€|  -25,16%
78 REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 2246,30 € 2246,30 €
Total des Recettes de Fonctionnement 43784 916,35 € (45423 371,38€ | 1638455,03€ 3,74%

a. Lesrecettes

Elles s'élévent 3 45.42M d’euros en 2019, en hausse par rapport & 2018 [+ 1. 63 M euros).
On pourra noter une croissance importante de U'excédent de fonctionnement reporté

par rapport a 2018 (+ 712 k euros).
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Malgré un maintien des taux de fiscalité a leur niveau précédent, e prouurt ues TMpos a
progressé de 4%, notamment avec une hausse des produits de CVAE (+ 550 k euros), des
bases fiscales dynamiques (+ 478 k euros) et des recettes de taxe de séjour en hausse (+319
k euros) ainsi qu'une hausse des produits des services (+366 k euros par rapport a 2018).

A Uinverse, d’autres recettes diminuent, notamment les subventions et participations
(- 483 k euros) ainsi qu’une baisse des produits exceptionnels par rapport a l'année passée
(- 94k euros).

b. Les dépenses

Elles se montent a 38.68M d’euros en 2019, elles sont relativement stables par rapport
a l'année précédente (+ 311 k euros).

La forte évolution affichée des charges générales (+320k euros) est a relativiser car
elle est la conséquence d’'une régularisation 2018 des loyers de MAD de locaux versés sur
2019.

La hausse affichée sur les opérations d’ordre de transfert entre section est aussi une
régularisation d{ a des ajustements d’amortissement sur des immobilisations suite a des
régularisations d’actif.

Les autres charges de gestion courante sont en baisse (- 105k euros) principalement
di a la baisse des tonnages entre 2018 et 2019 concernant les déchets.

Les charges de personnel sont relativement stables entre 14M et 14.2M d’euros et
connaissent nécessairement des variations a la marge, positives ou négatives, en raison
notamment des mouvements de personnel ou des profils de recrutement par exemple.

IL est toutefois nécessaire de préciser que le budget général de l'agglomération prend
en charge du personnel mutualisé mais également les agents affectés aux différents budgets
annexes. A ce titre, le tableau ci-dessous détaille la masse salariale nette :

Charges de personnel 2017 2018 2019 différence en €

Charges Brute CABCS 14 453 131,72 € 14 230 887,96 € 14 133 366,09 € -97 521,87 €
- Budgets annexes -1108 707,00 € -1128 386,04 € -1079341,98 € 49 044,06 €
- Mises a disposition individuelles -174 125,12 € -169 661,72 € -168 092,43 € 1569,29 €
- Services communs remboursés -416 375,48 € -592 344,65 £ -533729,81 € 58 614,84 €
- Indemnités journaliéres -377 655,89 € -328 928,40 € -312985,13 € 15943,27 €

0,00 €
Masse salariale nette 12 376 268,23 € 12 011 567,15 € 12 039 216,74 € 27 649,59 €

en%

-0,699
-4,359
-0,929
-9,907

-4,859

0,239

La diminution des charges exceptionnelles (-72K euros} résulte principalement de la

baisse de la subvention d’équilibre du budget principal vers le budget transport scolaire.




La section d’investissement
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Chapitres 2018 2019 Evoen € Evoen %
001 RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 0,00 €
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT
2 1,859
040 ENTRE SECTIONS 324 586,62 € 427 974,94 € 103 388,32 € 31,85%
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 22 859,68 € 22 859,68 €
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
0 13 RECUES 0.00€
P
_§. 16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 420 006,46 € 439 688,29 € 19681,83 € 4,69%
o
20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 190917,73 € 83 055,12 € -107 862,61 € -56,50%
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 240 201,15 € 384 750,76 € 144 549,61 € 60,18%
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 2643643,91€| 2608011,67 € -35632,24 € -1,35%
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 22 859,68 € 22 859,68 £
26 PARTICIPATIONS FINANCIERES 5000,00 € -5 000,00 € -100,00%
Total des Dépenses d'Investissements 3 824 355,87 €| 3989 200,14 € 164 844,27 € 4,31%
001 RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 875992,71€| 1292337,68€ 416 344,97 £ 47,53%
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT
1 4 17 9
040 ENTRE SECTIONS 1242625,65€ 559933,84 € 317 308,19 € 25,54%
H 041 OPERATIONS PATRIMONIALES 22 859,68 € 22 859,68 €
g
§ 10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 2577547,88€| 1694629,06 € -882 918,82 € -34,25%
%) [l
= 13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 420527,31€ 709 276,98 € 288 749,67 £ 68,66%
RECUES
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 0,00 €
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00€
Total des Recettes d'Investissement | 5116693,55€| 5279037,24 €| 162343,69€|  3,17%

a. Les dépenses

Elles se montent a 3.99M d’euros en 2019, dont 3.10 M de dépenses d’équipement, le
reste étant constitué notamment du remboursement des emprunts (439k euros) et de
'amortissement des subventions d’équipement (428k euros).



Déchets
131397€

- 46211€
Environnement
163532€

Autres compétences
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Equipements sportifs
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Les principaux investissements réalisés en 2019 sont les suivants :

Des travaux sur les structures Petite Enfance pour 167k euros.

Des travaux d’investissement sur les équipements touristiques pour 290k euros
dont certains liés aux véloroutes ;

1.2 M euros d’'investissements réalisés sur les équipements sportifs ;

205k euros de fonds de concours versés dans le cadre du programme de
U'habitat ;

Des travaux sur les structures Enfance pour 115k euros, et 104 k euros au titre
des fonds de concours;

46 k euros d’investissements réalisés sur les équipements culturels ;

131k euros relatifs a la gestion des déchets, notamment l'acquisition de bacs et
de conteneurs.

D’autres travaux sur diverses compétences pour 641k euros.

b. Les recettes

Elles sont de l'ordre de 5.28M d’euros pour 2019, avec une variation de 3.17% par
rapport a l'exercice précédent, soit (+162 k euros), avec notamment :

La baisse de l'affectation d’'une partie du résultat de fonctionnement 2018 en
investissement (- 883 k d’euros) ;

La hausse par rapport & l'année précédente [+ 416k euros) de l'excédent
d’investissement antérieur reporté ;

La progression des opérations d’amortissement des immobilisations [+317k
euros)

La hausse des subventions d’investissements (+288 k euros).

La section d’investissement inclut en outre des restes a réaliser a hauteur de 1.12M euros en
dépenses et 197 K euros en recettes.



Budget Transports

A. Résultat de cloture
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Résultat 2016 2017 2018 2019
Fonctionnement 58 064,74 € 279970,28 € 618 636,64 € 890 970,38 €
Investissement 210776,10 € 163 159,87 € 189 970,84 € 171 425,85 €
2018 2019 Evoen € Evoen %
011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL 4226 148,32€ | 4184 124,37 € -42 023,95 € -0,99%
012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 113 444,00 € 198 832,00 € 85388,00€| 75,27%
v
e OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
wv -
E 042 | sEcTiONS 100413,74 € 53397,39€ 47 016,35 € 46,82%
[~ %
a 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 179,00 € 89,50 € -89,50 €| -50,00%
66 | CHARGES FINANCIERES 861041 € 6357,01€ -2253,40€| -26,17%
67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES 0,00€ 0,00€
TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 4 448 795,47 € | 4 442 800,27 € -5995,20 € -0,13%
002 | EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE 279970,28 € 618 636,64 € 338 666,36 €| 120,97%
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
4 633,00 1488, -3 145,00 €
042 | SECTIONS 00 € 88,00 € -67,88%
DUIT: E
9 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES 80 635,90 € 77 528,55 € 3107,35¢€
E 70 | DIVERSES -3,85%
§ 73 | IMPOTS ET TAXES 2534 258,38€| 2571716,19€ 37457,81€ 1,48%
& | 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 1827 404,04€| 1795811,90€ -31592,14 € -1,73%
75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 0,00€ 0,00€ 0,00€
DUITS EXCEPTIONNELS
77 PRODU ,S C, , O 340 530,51 € 268 589,37 € -71941,14 €| -21,13%
(subventions d'équilibre BP) et vente des bus
TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT 5067 432,11 € | 5333 770,65 € 266 338,54 € 5,26%

La Section de fonctionnement

Le résultat de fonctionnement pour 2019 est a U'équilibre sur la partie Transports
scolaires, et excédentaire sur la partie Transports urbains grace aux recettes du versement
transport.

Il convient de noter que la subvention d'équilibre prélevée sur le budget principal,
versée en fin d’exercice 2019 sur le Transport scolaire s'éléve a 268 k euros, soit une baisse
de 72k euros par rapport a 2018.
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a. Les dépenses

Les dépenses de fonctionnement, qui s’élévent en 2019 a 4.44M d’euros diminuent de
6k euros (-0.13%) par rapport a 2018.

Les dépenses de fonctionnement restent relativement stables par rapport a 2018
malgré une revalorisation des refacturations des charges de personnels sur le budget
transport (+85 k euros par rapport a 2018). Cette hausse est compensée par une diminution
des charges générales (-42 k euros) et des amortissements [-47 k euros) par rapport a 2018.

Les dépenses sont constituées principalement des charges générales et notamment
du contrat de délégation de service public (4.1M d’euros]) :

e Pour le Transport scolaire, les charges générales ont diminué de 35k euros
entre 2018 et 2019, en raison notamment des révisions de prix des marchés de
transport scolaire ;

e Pour le Transport urbain, les dépenses courantes ont diminué de 6 k euros, soit
(-0.32%) par rapport a 'année précédente.

Une baisse de 73k euros de dotations aux amortissements par rapport a 2018 sur le
transport scolaire est due aux sorties d'abribus de notre actif suite a la rétrocession des
abribus aux communes.

Sur le transport urbain, les dotations aux amortissements ont augmenté de 26 k euros
principalement dues a l'amortissement du plan global de déplacement.

b. Les recettes

Le montant des recettes (hors subvention d’'équilibre) sur le budget transport global
pour l'année 2019 s’éléve a 5 M d’euros, soit une augmentation de 338k euros par rapport a
2018. Les principales évolutions sont les suivantes :

e Un résultat antérieur reporté de 618k euros sur le transport urbain (+338k
euros par rapport a 2018} ;

e Une recette du versement transport de 2.57M d’euros en 2019 (soit +1.48% par
rapport & 2018) ;



La subvention d'équilibre prélevée sur le Budget Princig
concerne uniquement le Transport scolaire. Elle était de 340k eur

de 72k euros (-21%).

La Section d’Investissement
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0o €I ZUTO, SUIL UTTE Dalssoe

Chapitres 2018 2019 Evoen € Evoen %
g » ;)EPCETRSE;)NS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE 4633,00 € 1488,00€ 3145,00€ o7 55
Z | 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 67 471,57 € 69 731,84 € 2260,27€| 3,35%
E 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 0,00 € 0,00 €
21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1498,20 € 722,54 € 775,66 €| -51,77%
TOTAL DEPENSES D’INVESTISSEMENT 73 602,77 € 71942,38 € -1660,39€ | .226%
_ | 001 | RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 163 159,87 € | 189 970,84 € 26 810,97 €| 16,43%
& OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
< (040 100 413,74 € 53397,39€| -47016,35€| -46,82%
SECTIONS
TOTAL RECETTES D’INVESTISSEMENT 263573,61€| 243368,23€| -20205,38€| -7,67%

Le résultat d’investissement est de +171k euros, il diminue de 18k euros par rapport a

2018 (+11%).

Evolution de l'investissement
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a. Lesdépenses

Les principales dépenses d’investissement pour 2019 sont :
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e Leremboursement du capital de la dette pour 69 731 euros en 2019, stable par

rapport & 2018 (+ 2 260 euros)

e L’achat et la pose de poteaux d’arrét pour 722 euros.

b. Lesrecettes

Elles se décomposent de la maniére suivante :

e L’excédent d’'investissement 2018 reporté sur 2019 de 190k euros contre 163k

euros en 2018 (+16%) ;

e Les amortissements pour 53k euros, en baisse de (-47k euros) par rapport a
2018 dli a des cessions d’abribus.




Fonctionnement

Investissement

Budget Assainissement Collectif Affer

A. Résultat de cloture

2016

1245946,79 €

148947598 €

La Section de Fonctionnement

2017

1408 965,42 €

1951991,71€
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2018

1648 323,60 €

2157959,35€

2019

1488 242,50€

2699 626,67€

Chapitres 2018 2019 Evoen € Evoen %
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 84 730,50 € 105 556,74 € |20826,24 € 24,58%
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS 286 544,00€ |227852,00€ |-58692,00€ -20,48%
ASSIMILES
o 042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT 1599965,69€ (1594 861,96 € |-5 103,73 € -0,32%
2 ENTRE SECTIONS
é- 65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE |3598,88 £ -3 598,88 € -100,00%
a 66 CHARGES FINANCIERES 360527,42 € 333 608,34 € -26 919,08 € -7,47%
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 0,00€ 0,00€
68 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET 88 600,00 € 50560,79 € -38 039,21 € -42,93%
AUX PROVISIONS
Total des Dépenses de Fonctionnement 2423 966,49 € (2312439,83€ |-111526,66 € |-4,60%
002 RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT | 72 000,00 € 50 000,00 € -22 000,00 € -30,56%
042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT 536 377,16 € 538 238,50 € 1861,34€ 0,35%
ENTRE SECTIONS
70 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & 3188734,62€|3159981,99€ |-28752,63 € -0,90%
§ VENTES DIVERSES
§ 74 DOTATIONS, SUBVENTIONS ET 247 390,46 € |20485,24 € -226 905,22 € |-91,72%
o PARTICIPATIONS
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 0,85 € 1,10 € 0,25 € 29,41%
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 27 787,00 € 27 722,00 € -65,00 € -0,23%
78 REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET 4 253,50€
PROVISIONS
Total des Recettes de Fonctionnement 4072 290,09 € | 3800682,33€ (-271607,76 € |-6,67%

Le résultat de fonctionnement pour 'année 2019 est excédentaire, a hauteur de 1.49M
d'euros. Cela résulte d'un niveau de recettes, et notamment des redevances usagers,

supérieur au niveau des dépenses courantes.

Néanmoins, il convient de noter que ces excédents ont vocation a autofinancer les
travaux puisque la quasi-totalité est affectée en investissement, comme le montre le résultat
reporté (002) qui n'est que de 50k euros en 2019.




4500000 €
4000000€
3500000€
3000000€
2500000€
2000000 €
1500000€
1000000€

500000€

0€

a. Les dépenses

Evolution du Fonctionnement

2015

2016

Dép. Fct

2017 2018

B Rec. Fct e Résultat Fct

2019

Envoyé en préfecture le 31/07/2020
Recu en préfecture le 31/07/2020
Affiché le = &_&>

ID : 021-200006682-20200723-CC_20_035_1-DE

1800000¢€

1600000€

1400000€

1200000€

1000000€

800000€

600000€

400000€

200000€

o€

Les dépenses de fonctionnement s’élévent en 2019 3 2.31M d’euros et sont en baisse
de 4.60% par rapport a l'exercice précédent. Les principales évolutions portent sur les

postes suivants :

e La baisse des charges de personnel (-59k euros). Cette baisse étant
conjoncturelle, et liée au rythme des recrutements.
e La baisse des intéréts d’emprunts (- 27 k euros) car il n’y a pas eu de nouvel

emprunt contracteé.

e La baisse du fonds de renouvellement en 2019 (-38 k euros) s’explique par un
décalage de cette provision sur 2020 (les montants provisionnés concernent
uniquement la moitié de l'année 2019). Le reliquat de la provision 2019 pour 35
k euros se fera sur 'exercice 2020.

e Il convient de constater une hausse des charges générales a hauteur de 20k
euros, en raison principalement d’études plus importantes sur 2019.

A noter que les charges de fonctionnement sont constituées a prés de 69% par
l'amortissement des investissements.

b. Les recettes

Les recettes de fonctionnement 2019 s’élévent a 3.8M d’euros et ont baissé par
rapport a 2018 (-271 k euros) soit -6.67%. Cette baisse pourrait s’expliquer par un décalage
des recettes ainsi qu'une baisse des aides a la performance épuratoire versées par les

Agences de 'Eau.
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Chapitres 2018 2019 Evoen € Evo en %
040 OPERATIONS D'ORDRE DE 536377,16 €| 538238,50¢€ 1861,34 € 0,35%
TRANSFERT ENTRE SECTIONS ’ ’ ’ ’
§ 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES 0,00€ 33292,54 € 33292,54 €
§ 16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 731656,76 €| 738705,91¢€ 7049,15 € 0,96%
a2 20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 0,00 €
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1596340,90€| 1935240,66€| 338899,76 € 21,23%
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 33 292,54 € -33292,54 €| -100,00%
Total des Dépenses d'Investissements 2897 667,36 € | 3245477,61€| 347810,25¢€ 12,00%
RESULTAT REPORTE
001 D'INVESTISSEMENT 1951991,71€| 2157959,35€| 205967,64 € 10,55%
OPERATIONS D'ORDRE DE
040 TRANSFERT ENTRE SECTIONS 1599 965,69 € | 1594 861,96 € -5103,73 € -0,32%
§ 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES 0,00 € 33292,54€ 33292,54 €
prd
g 10 ESS?I;TVISSNS'FONDS DIVERS ET 1336965,42€| 1598323,60€| 261358,18¢€ 19,55%
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 166 703,89 €| 560666,83€| 393962,94€| 236,32%
RECUES
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00 €
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 0,00 €
Total des Recettes d'Investissement 5055626,71€| 5945 104,28 €| 889477,57 € 17,59%

Elle est excédentaire a hauteur de 2.7M d’euros, soit une hausse de 25% par rapport
a 2018 (+541k euros). Ce résultat découle principalement d’'une hausse des recettes sur 2019

(+17%).
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Les dépenses d’investissement pour 2019 s’élévent a 3.24M d’euros et sont en hausse
par rapport a 2018 (+12%, soit + 348k euros], notamment sur les dépenses d’équipement
(+339k euros). Ces derniéres atteignent 1.93M d’euros et sont réparties ainsi :

Répartition des dépenses d'équipement 2019
BT-BLIGNY

13280,00€ CABCS
1% 50082,83€
5%
SANTENAY
67872,02€ \‘ [ .
% =

.__1_!;.; o~
STEMARIE - :
3570,00€ L MMA
0% A~ 417574,87¢€
45%

MONG
366784,12€
40%

b. Les recettes

Les recettes d’'investissement 2019 s’élévent a8 5.95M d’euros contre 5.06M d’euros en
2018, soit une hausse de 17%. Elles sont constituées notamment :

De U'excédent d’investissement 2018 reporté sur 2019 pour 2.05M d’euros ;

De U'amortissement des immobilisations pour 1.59M d’euros ;

Du résultat de fonctionnement affecté en investissement pour 1.6M d’euros ;
Des subventions d’investissement percues en 2019 qui s’élévent a 560k euros
contre 166k euros en 2018. Cette hausse de subvention s’explique d'une part
par le solde de la subvention en annuité que le conseil départemental reverse a
'Agglomération de BEAUNE pour 163 k euros et plusieurs versements de
subventions de 'Agence de l'eau pour 387 k euros. Les subventions 2019 se
répartissent comme suit :
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PB-CORPEAU

10061,25€

POMMARD
7163447

NOLAY
8020,89€

MMA
156 887,00 €
28%

MERCEUIL
GNORD 46366,68€

114736 8%

BEAUNE
25460,87 €
5%

STEMARIE OLAY
61861,00€

11%
SANTENAY

92262,00€
16%

La section d’'investissement inclut en outre des restes a réaliser a hauteur de 509 k
euros en dépenses et 1.08 M d’euros en recettes.

Réalisé 2019 - Le mot des services

Les programmes de travaux d’amélioration des réseaux suite aux études diagnostiques se
sont poursuivis sur les communes de MEURSAULT et NOLAY et CORPEAU. Les phases
suivantes de ces études diagnostiques continueront par ailleurs en 2020.

D’autres travaux plus ponctuels ont également été menés sur les Communes de LADOIX-
SERRIGNY, CHOREY-LES-BEAUNE, RUFFEY-LES-BEAUNE, VIGNOLES, avec pour objectif la
lutte contre les arrivées d'eaux claires parasites, nuisibles au bon fonctionnement des
réseaux et des usines d'épuration. La ville de BEAUNE a également fait U'objet de travaux
préalables a des aménagements de voirie Route de Chorey et Rue des Vérottes.

Le projet des bassins de stockage restitution se poursuit avec 'achévement de la phase
esquisse réalisée par le maitre d’'ceuvre ARTELIA. Le démarrage de la phase avant-projet
début 2020 fait suite a des retards pris notamment lors de la procédure de recrutement du
géotechnicien. Par ailleurs des nouveaux relevés topographiques, un complément de
modélisation hydraulique et divers aménagements, entretiens ont été réalisés sur les deux
futurs sites.

En ce qui concerne les usines, les essais de garantie de la station de SAINTE-MARIE-LA-
BLANCHE ont été validés. Des investissements ont également été réalisés pour MEURSAULT
et la station Monge avant de plus lourdes opérations sur cette derniére comme la réfection
des auges bétons des 3 vis de relevage d’entrée d'usine.
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A. Résultat de cloture

2016 2017 2018 2019
Fonctionnement 184 174,05 € 201 063,94 € 155 067,98 € 360177,84 €
| |
Investissement | -60 751,16 € -131 034,16 € 60 856,47 € 388 797,39 €
La Section de Fonctionnement
Chapitre 2018 2019 Evoen € Evoen %
011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL 209 247,53 € 210751,18 € 1503,65€ 0,72%
012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 269 545,02 € 232 838,00 € -36 707,02 € -13,62%
ERATIONS D'ORDRE DE SFERT ENTRE
042 op O TRAN 210 258,94 £ 213 027,87 € 2768,93 € 1,32%
o SECTIONS
2 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 9 475,07 € 4 453,57 € -5021,50 € -53,00%
-1}
2 66 | CHARGES FINANCIERES 40782,70 € 35939,50€ -4 843,20 € -11,88%
a 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES 12 147,15 € 16 541,96 € 4394,81€ 36,18%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX
1 7 46 € 49
68 PROVISIONS 13 540,84 € 8367,30€ 4 826, 35,64%
014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS 905,00 €
Total des Dépenses de Fonctionnement 764 997,25 € 732 824,38 € -32172,87 € -4,21%
002 | RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT 42 263,65 € -42 263,65 €| -100,00%
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
042 SD'0 36872,16 £ 44 333,77 £ 7 461,61 € 20,24%
SECTIONS
] PRODUITS DE VICES, DU DOMAINE & V ES
g 70 uITS SER » DUDOMA & VENT 838 010,23 €| 1045 145,14 € 207 134,91 € 24,72%
Y DIVERSES
& 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS 0,00€
75 |[AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 0,14 € -0,14 €| -100,00%
77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS 2919,05 € 1,10 € -2917,95 € -99,96%
78 REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 3522,21€
Total des Recettes de Fonctionnement 920 065,23 € | 1093 002,22 € 172 936,99 € 18,80%

En 2017, le résultat de fonctionnement augmente de +16 k euros, puis il diminue en 2018
(-155k euros) pour finalement atteindre 360 k euros en 2019, (+ 205 k euros par rapport a

2018).

Cette évolution en dents de scie résulte d’un rapprochement irrégulier entre le niveau

de dépenses courantes et celui des recettes.
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a. Les dépenses

Le montant des dépenses 2019 s'éléve a 733k euros, en baisse de 32% par rapport a
2018. Cette baisse correspond principalement aux évolutions suivantes :

e Une baisse des charges de personnel (-36 k euros par rapport a 2018), Cette
baisse étant conjoncturelle, et liée au rythme des recrutements.
¢ Une baisse des charges de gestion courante et des charges financiéres.

b. Lesrecettes

Le montant des recettes d’exploitation pour 2019 s’éléve a 1 M euros, soit une hausse
de 173 k euros [+18%] par rapport a lannée précédente. Cette évolution résulte
principalement de L'évolution des redevances usagers suite aux hausses de tarifs décidées
par le Conseil communautaire.
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Chapitre 2018 2019 Evoen € Evo en %
001 | RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 131 034,16 € -131 034,16 €| -100,00%
040 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE 3687216 € 4433377 € 746161 € 20,24%
SECTIONS
§ 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES 0,00€
g;_ 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 129639,67€| 13287790€ 323823 € 2,50%
a2 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 10 337,60 € 4754,00 € -5583,60 € -54,01%
21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES 182 285,79€| 475734,94€| 293449,15€| 160,98%
23 | IMMOBILISATIONS EN COURS 0,00€
45 | OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 186,84 € 16 583,60 € 16 396,76 € | 8775,83%
Total des Dépenses d'Investissements 490 356,22 €| 674284,21€| 183927,99€| 37,51%
001 | RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 60 856,47 € 60 856,47 €
040 bt SR LG S L 210258,94€| 213027,87€ 2768,93 € 1,32%
SECTIONS
& | 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES 0,00 €
g 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 173799,03€| 155067,98 € -18 731,05€| -10,78%
] 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 115452,20 € -115452,20€ | -100,00%
21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00 €
45 | OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 51702,52 € 34 129,28 € -17 573,24 € -33,99%
16 |EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 600 000,00 €
Total des Recettes d'Investissement 551212,69€|1063081,60€| 511868,91¢€ 92,86%

La Section d’Investissement est excédentaire de 389k euros.

Cela résutlte

principalement d'une hausse des recettes (+93% par rapport a 2018) atténuée par une hausse

des dépenses [+37% par rapport a 2018).

Evolution de l'investissement
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a. Les dépenses
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Le montant des dépenses d’investissement s’éléve a 674k euros pour 2019, en hausse
de 37% par rapport a 2018 (+ 184k euros). Ceci résulte essentiellement d'une hausse des
dépenses d’équipement (+ 293k euros), qui s'élévent a 476k euros et se répartissent de la

maniére suivante :
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THURY
15236,33 € CABCS
53371,08€
NANTOUX 3%

11%
3525,00€ \“ !
1%

CHAGNY
"-144452,97€
MELOISEY 31%
245586,89 €
53%

CHANGE
3540,00€
1%

Les travaux concernent principalement les projets suivants :
e Laréhabilitation d'une STEP a MELOISEY
e Travaux sur les différentes stations d’assainissement a CHAGNY ;
e Diverses réhabilitations de réseaux sur l'ensemble du territoire en régie ;

b. Les recettes

En 2019, les recettes d'investissement s'élévent a 1.06M euros, soit une hausse de 512k
euros (+92%) par rapport a 2018, qui s’explique par :
¢ Un excédent d’investissement reporté de 60 k euros.
e Une légere baisse de l'excédent de fonctionnement 2018 reporté en 2019 (-18k
euros) ;
e Unempruntde 600 k euros contracté en fin d’année 2019.

La section d’investissement inclut en outre des restes a réaliser a hauteur de 960 k
euros en dépenses et 488 k euros en recettes.

Réalisé 2019 - Le mot des services

Les travaux de reconstruction de la station d’épuration de MELOISEY ont débuté pour un
achevement prévu courant 2020. L'impact financier du chantier a limité la possibilité d’autres
réalisations.

Néanmoins, des travaux ont été réalisés sur CHAGNY et notamment un dévoiement de 125 ml
de réseau ainsi que la premiére phase d’une extension de 190 ml Rue de la Mollepierre.

Le service en régie a poursuivi la mise en conformité réglementaire des installations avec
I'arrété du 21 juillet 2015, reste a finaliser les cahiers de vie des petites unités notamment.
Suite a la dénonciation du marché passé avec le bureau d'étude, les 3 études des communes
de CHAUDENAY, PARIS L'HOPITAL, et THURY ont pris du retard. Un nouveau marché doit étre
lancé en 2020 pour les terminer.
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2016 2017 2018 2019
Fonctionnement 1085528 €  31701,04€ 242 367,65€ 51268.44 ¢
Investissement -161 492,81 € -93 108,55 € -3587,87 € 3025042 €
La Section de Fonctionnement
Evo e
Chapitre 2018 2019 Evo en € v o n
(]
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 26 607,11 € 23 499,55 € -3107,56 € | -11,68%
012 e UL 8 982,00 € 7 012,00 € 1 970,00 € | -21,93%
ASSIMILES ’ ’ ’ 7R
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT
b 042 772,00 € 772,00 € 0,00€| 0,00%
» ENTRE SECTIONS ’ ’ ’ R
§- 65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 0,00 €
o -
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 125,00 € 125,00 €
> ! 100,00%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET
1 1 ,
68 AUX PROVISIONS 69 966,00 € 69 966,00 €
Total des Dépenses de Fonctionnement 36 486,11 € 201 249,55 € 164 763,44 € | 451,58%
002 | RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT 238779,78 €| 238779,78 €
042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT > 663.47 € 0.00¢€ > 66347 € x
- ENTRE SECTIONS ’ ’ ’ 100,00%
[}
= PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE
‘6 70 ’ 0 & 28 955,00 € 13495,00€| -15460,00 € | -53,39%
S VENTES DIVERSES
[« 4
DOTATIONS, SUBVENTIONS ET -
74 1712,00 € 0,00 € -1712,00 €
PARTICIPATIONS ’ ’ ’ 100,00%
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 245523,29 € 243,21 €| -245 280,08 € | -99,90%
Recettes de fonctionnement 278 853,76 € 252 517,99 € -26 335,77 € -9,44%

L'excédent de la section de fonctionnement 2019 s’éléve a 51k euros.

Evolution du Fonctionnement
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a. Les depenses ID : 021-200006682-20200723-CC_20_035_1-DE

Les dépenses d’exploitation pour 2019 s’élévent & 201 k euros, en hausse de 164 k euros
par rapport a 2018.

Cette hausse est Liée a la mise en place d'une provision de 170 k euros pour remettre
en état les installations d’ANC défaillantes du quartier La Montagne a Beaune.

Les charges générales sont principalement composées des frais liés aux contréles de
bon fonctionnement et aux diagnostics sur les assainissements non collectifs.

b. Les recettes

Les recettes d’exploitation pour 2019 s’élévent a 252k euros contre 279 k euros en 2018.
[soit -26 k euros). Cette variation s’explique car l'année passée nous avions percu une recette
exceptionnelle de 245 k euros dans le cadre du sinistre de la « Montagne ».

Cette recette percue nous permet de dégager un excédent de fonctionnement sur 2019
de 239k euros. Une baisse de 15 k euros est a constater d a un décalage des recettes sur les
contrdles diagnostics qui se régulariseront en 2020.

La Section d’Investissement

E
Chapitre 2018 2019 Evo en € ";e"
(]
001 RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 93 108,55 € 3587,87 € -89 520,68 €| -96,15%
(%)
3 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE -
040 663,47 € 0,00 -2 663,47 €
g SECTIONS 2683, 00€ 100,00%
‘8 21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00€ 0,00€
Total des Dépenses d'Investissements 95 772,02 € 3587,87 € -92 184,15 € | -96,25%
OPERATIONS D'ORD NSFERT ENTRE
040 ONS D'ORDRE DE TRA 772,00 € 772,00 € 0,00€| 0,00%
P SECTIONS
-t
‘é 10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 33801,04 € 3587,87 € -30 213,17 €| -89,39%
& 45 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 57 611,11 € 29478,42 € -28132,69 € | -48,83%
Total des Recettes d'Investissement 92 184,15 € 33838,29€| -58345,86€| -63,29%

Le résultat d’'investissement 2019 est excédentaire de 30 k euros. Grace a une baisse
conséquente du déficit reporté des années antérieures, (di au remboursement sur 10 ans
par convention avec le Département de Cote d'Or pour les travaux réalisés 3 AUBIGNY-LA-
RONCE).

Evolution de l'investissement
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a. Lesdépenses

Elles s’élévent en 2019 a 3 588 euros contre 95 k euros en 2018, et se composent de la
reprise du déficit d’'investissement 2018 sur l'exercice 2019 pour 3 588 euros.

b. Les recettes

Les recettes d’investissement pour 2019 sont de 34 k euros contre 92 k euros pour 2018
et sont principalement composées du remboursement versé par le Conseil Départemental
de Cote d’'Or pour lopération de réhabilitation des assainissements autonomes sur
AUBIGNY-la-RONCE pour 29k euros (derniére année de versement), ainsi que de l'excédent
de fonctionnement 2018 affecté a U'investissement en 2019 a hauteur de 3 588 euros.

Réalisé 2019 - Quelques chiffres
- Controle des installations neuves :
= hausse de 16 dossiers d’autorisation (62 réalisés au total)
= hausse de 4 contrdles d'exécution (37 réalisés au total)
- Diagnostics de vente immobiliére : 62
- Contrdles de bon fonctionnement : 121 (chiffre faible di & un dysfonctionnement du
prestataire et qui doit étre rattrapé en 2020)
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A. Résultat de cloture
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Investissement

La Section de Fonctionnement
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2019
|
100 123,38 €| 712237,82€| 751297,87€ 794596.80 €

-741 442,04 €| 631445,42€| 515871,44€| 764618.06 €

Chapitre 2018 2019 Evo en € Evo en %
011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL 97 010,65 € 42946,92 € -54 063,73 €| -55,73%
012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 180326,00€| 179826,00€ -500,00€| -0,28%
OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
o 042 549 814,04 €| 536677,32€ -13136,72€| -2,39%
bl SECTIONS
§_ 66 | CHARGES FINANCIERES 108 348,16 € 108 967,88 € 619,72 € 0,57%
a EMENT
68 DOTATIONS AUX AMORTISS S ETAUX 94 494,00 € 49 980,73 € -44 513,27 €| -47,11%
PROVISIONS
67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES 1203,00 € 1203,00 €
Total des Dépenses de Fonctionnement 1029 992,85 € 919601,85€ | -110391,00€| -10,72%
002 | RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT 50 000,00 € 50 000,00 € 0,00 € 0,00%
PERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
042 0 RT 94 345,60€| 106479,20¢€ 12 133,60€| 12,86%
- SECTIONS
£ PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES
9 |70 ! 163565894 €| 1529311,56€| -106347,38€| -6,50%
S DIVERSES
® |75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 0,03 € -0,03 €| -100,00%
77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS 1286,15 € 28 395,58 € 27 109,43 €| 2107,80%
76 | PRODUITS FINANCIERS 12,31 €
Total des Recettes de Fonctionnement 1781290,72€ | 1714 198,65 € -67 092,07€| -3,77%

La Section de Fonctionnement 2019 est excédentaire de 794k euros. Au méme titre que
pour l'assainissement, ceci résulte d'un niveau de recettes, et notamment des redevances
usagers, supérieur au niveau des dépenses courantes. Ce différentiel ayant vocation a
autofinancer les travaux puisque la quasi-totalité est affectée en investissement, comme le
montre le résultat reporté (002) qui n’est que de 50k euros en 2019 alors que le résultat 2018
était de 751k euros.

Evolution du Fonctionnement
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Les dépenses de fonctionnement s’élévent en 2019 a 919 k euros, soit une baisse de
10 % (-110k euros) par rapport a 2018. Les évolutions marquantes sur l'exercice 2019
concernent principalement les postes suivants :
* Des charges générales en baisse de 54k euros par rapport a l'année passée car
il y avait eu en 2018 le remboursement de 2 années d'achat d’eau au syndicat
mixte de CHAMBOUX ainsi que la mise a disposition de l'unité mobile de
traitement sur le site BS1.
e De la baisse des dotations aux amortissements (-44 k euros) par rapport a 2018,
soit (-47%) en raison d’'un décalage de la provision du fonds de renouvellement
2019 sur 2020.

b. Les recettes

Pour 2019, elles sont de 1.71M d’euros contre 1.78M d’euros en 2018. Elles se
composent notamment des produits des redevances usagers (1.53M d’euros en 2019), soit
une baisse de 106 k euros par rapport a 2018 (-6.50%). Nous avons percu des recettes
exceptionnelles pour 28 k euros concernant des pénalités sur rendements prévues dans la

DSP.

La Section d'Investissement

Chapitre 2018 2019 Evoen € Evo en %
001 | RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 0,00 €
§ 040 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 94 345,60 € 106 479,20 € 12 133,60 € 12,86%
§_ 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 298 499,29 € 362176,78 € 63677,49 € 21,33%
‘g 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 620,00 € 1580,00 € 960,00€| 154,84%
21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES 1633890,35€| 2179009,23 € 545 118,88 € 33,36%
Total des Dépenses d'Investissements 2027 355,24 € | 2649 245,21 € 621 889,97 € 30,67%
001 | RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 63144542 € 515871,44€| -115573,98€| -18,30%
040 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 549 814,04 € 536 677,32 € -13 136,72 € -2,39%
« |10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 670 553,82 € 709613,87 € 39 060,05 € 5,83%
[+/]
)
§ 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 191 413,40 € 51532,95€| -139880,45€| -73,08%
[}
e« 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 500000,00€| 1600000,00€| 1100000,00€| 220,00%
PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES
26 167,69 €
PARTICI.
Total des Recettes d'Investissement 2543 226,68 €| 3413 863,27 € 870 636,59 € 34,23%

La section d’investissement dégage un excédent de 765k euros pour l'année 2019,

affichant une hausse de 248 k euros par rapport a 2018.
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Les dépenses d'investissement pour 2019 s’élévent a 2.65M d’euros contre 2.M d’euros

en 2018, avec notamment :

o Des travaux a hauteur de 2.18M d’euros en 2019 contre 1.63M d’euros l'année

précédente ;

e Le remboursement du capital de la dette pour 362k euros (+ 64k euros par

rapport a 2018 d{i a un nouvel emprunt contracté) ;

Les travaux réalisés se répartissent de la maniére suivante :

Répartition des dépenses d'équipement 2019

SANT-DEZIZ
e 1154608¢
7 s
2123,77¢€ poy

0%

L

SAVIGNY
SANTENAY 34047,10€
52462,13€ 2%
3%

PAYS BEAUNOIS
753286,06€

39% MEURSAUL

2384,07€
0%

\V

MONTHELIE
10243,30€
0%

NOLAY
34272541€
18%

Les travaux concernent principalement les projets suivants :

CABCS
=500720,00€
26%

BEAUNE
-~ 190137,87€
10%

LACOZANNE
0,00€
0%

o Un fonds de concours de 500 000 euros versé a Véolia dans le cadre de la

construction de BS1;

e Divers travaux de renouvellement de branchement sur Beaune ;
e Des renouvellements de conduites et des travaux de renforcement de Réseaux

concernant le Pays Beaunois ;
o Des travaux sur SANTENAY, NOLAY, SAVIGNY.
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Les recettes d’investissement 2019 s'élévent a 3.41M d’euros contre 2.54M d’euros en
2018 (+34.23%). Elles se composent notamment des éléments suivants :

e D'un emprunt de 1.6M euros réalisé fin 2019 afin de financer les travaux
réalisés. Pour rappel, 2 emprunts avaient été contractés en 2017 pour 2.3
millions d’euros et en 2018 pour 500 k euros.

Des charges d’amortissements (536k euros en 2019) ;

e De l'affectation d'une partie de l'excédent de fonctionnement 2018 sur la section

d’investissement en 2019 (701k euros)

La section d’investissement inclut en outre des restes a réaliser a hauteur de 1.4M
d’euros en dépenses et 200 k euros en recettes.

Réalisé 2019 - Le mot des services

2019 a de nouveau été une année de secheresse qui a mis en tension 'alimentation d’'un grand
nombre de Communes jusqu’a la fin de l'automne. Ainsi la nouvelle usine de traitement de
U'eau implantée sur le site BS1 et progressivement mise en service depuis aoiit 2019 a permis
de soulager celle de la Bouzaise contrainte de fonctionner & 50%

En parallele, le suivi des volumes produits et des rendements de réseau [fuites) demeure un
point essentiel de l'activité du service.

Toujours dans le méme but, de préservation des ressources, les procédures de délimitation
des périmeétres de protection des captages (obligation réglementaire) se sont poursuivies. A
ce jour, 30 des 37 captages bénéficient d'une DUP (déclaration d’utilité publique) et les 7
restants font tous 'objet de procédures en cours.

Une grande partie du budget a été consacrée au renouvellement des réseaux afin de
remplacer les infrastructures vieillissantes et limiter les fuites. Ces travaux se font sur des
secteurs avérés trés fuyards et/ou en lien avec les programmes de voirie des communes ou
de renouvellement des autres réseaux.

Des travaux d’'importance ont eu lieu sur les communes de CHEVIGNY EN VALIERE, DEZIZE
LES MARANGES, LADOIX-SERRIGNY, LA ROCHEPOT, MONTAGNY LES BEAUNE, NOLAY,
VIGNOLES mais aussi de maniére plus ponctuelle sur des communes telles que BEAUNE,
BLIGNY LES BEAUNE, BOUILLAND, CHOREY LES BEAUNE, CORGENGOUX, CORPEAUX,
MERCEUIL, MEURSANGES.




Budget Eau Potable Régie

A. Reésultat de cloture

2016 2017 2018 2019
Fonctionnement 176 129,92 € 84 408,89€  62423,36€ | 176 847,95€
| |
Investissement -179424,32 €

La Section de Fonctionnement
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329587,36 € 62415,43 € ‘ 199 642,41€

Chapitre 2018 2019 Evoen € Evo en %
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 251162,40€| 232127,51€| -19034,89€| -7,58%
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 269545,02 €| 232981,98€| -36563,04€| -13,56%
014 ATTENUATIONS DE PRODUITS 129280,00€| 127 640,00 € -1640,00€| -1,27%
§ 042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE 164 720,39€| 168673,41€ 3953,02€ 2,40%
e SECTIONS
é’- 65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 9 805,66 € 4 809,27 € -4 996,39 €| -50,95%
a 66 CHARGES FINANCIERES 72 163,15 € 66 932,25 € -5230,90€| -7,25%
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 14 993,20 € 17 140,58 € 2147,38 €| 14,32%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX
68 PROVISIONS 16 348,60 € 22 850,64 € 6502,04€| 39,77%
Total des Dépenses de Fonctionnement 928018,42€| 873155,64€| -54862,78€| -5,91%
002 RESULTAT REPORTE DE FONCTIONNEMENT 0,00 €
042 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE 20120,00 € 24 213,00 € 4093,00 € 20,34%
SECTIONS
(7]
% 70 CESTDEJSIE\I/)EERSSEZVICESI DU DOMAINE & 965451,42 € | 1022 185,24€ 56 733,82 € 5,88%
o 75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 0,75 € -0,75 €| -100,00%
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 4 869,61 € 6,47 € -4 863,14 €| -99,87%
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET
78 PROVISIONS 3 598,88 € 3598,88 €
Total des Recettes de Fonctionnement 990 441,78 € | 1 050 003,59€ 59561,81€| 6,01%
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Le résultat de fonctionnement est de +177k euros et augmente de 114k euros par
rapport a 2018. Cette évolution résulte d'une baisse des dépenses [-55 k euros) par rapport
a 2018 et d'une hausse des recettes (+59 k euros).
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2018, soit une baisse de 54k euros (-6%), avec néanmoins des évolutions dissociées :
» Baisse des charges générales (-19k euros), qui atteignent 232k euros en 2019,
résultant principalement des frais liés a Uentretien et la réparation des

réseaux ;

e Baisse des charges de personnel

(-36k euros),

conjoncturelle, et liée au rythme des recrutements.
e Baisse des charges de gestion courantes (-5 k euros).
e Hausse de la provision pour risque et charges de 7.5 k euros.

b. Lesrecettes

Les dépenses d’exploitation pour 2019 s’élévent a 873k euros contre 938k euros pour

cette baisse étant

Les produits de fonctionnement pour 2019 sont de 1 M euros contre 990k euros en 2018.

fls augmentent de 5.65 %, en raison principalement de la hausse du produit des redevances
usagers (+57k euros).

La Section d’Investissement

Chapitre 2018 2019 Evoen € Evoen %
001 RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 0,00€
» OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE
§ 040 SECTIONS 20120,00 € 24 213,00 € 4093,00€| 20,34%
é’- 16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 169 137,21 €| 184 038,17 € 14 900,96 € 8,81%
= 20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 6210,40 € -6 210,40 € | -100,00%
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 353870,60€| 635618,62€| 281748,02€| 79,62%
Total des Dépenses d'Investissements 549 338,21 €| 843869,79€| 294531,58€| 53,62%
001 RESULTAT REPORTE D'INVESTISSEMENT 329987,36 € 62 415,43 €| -267571,93 €| -81,09%
2 040 OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE 16472039 €| 168 673,41 € 3953,02 € 2,40%
= SECTIONS
§ 10 DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES 84 408,89 € 62423,36 €| -21985,53€| -26,05%
o« 13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES 32637,00€ -32 637,00 €| -100,00%
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES 750 000,00 € | 750 000,00 €
Total des Recettes d'Investissement 611 753,64 €| 1043 512,20€ | 431758,56€| 70,58%

excédent de 62k euros pour l'année 2018.

Evolution de l'investissement
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La section d’investissement dégage un excédent de 199k euros en 2019 contre un




Envoyé en préfecture le 31/07/2020
Recu en préfecture le 31/07/2020
Affiché le = &_&>

a. Les depenses ID : 021-200006682-20200723-CC_20_035_1-DE

Les dépenses d’investissement pour 2019 s’élévent & 844k euros. Les évolutions
concernent :

e Unehausse des dépenses liées auremboursement de la dette 3 hauteur de 184k
euros (nouvel emprunt en 2017) ;

e Une hausse du niveau des dépenses d'équipement réalisées pour 635 k euros,
qui se répartissent ainsi :

Répartition des dépenses d'équipement 2019

NANTOUX
37305,60€ CABCS

CORMOT 6% - _~—58 43905:39 €
31437,98€ —_ ‘ _
5% ‘ \'-.
THURY

36137,16 €
6%

AUBIGNY
b 570,68 €
8%

CHAGNY
419220,91
66%
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Les recettes d'investissement 2019 s’élévent a 1M d’euros contre 611 k euros en 2018.
Cette hausse de (+432k euros) correspond essentiellement au nouvel emprunt contracté fin
2019 pour 750 k euros. Ces derniéres sont principalement constituées en 2019 :

e Dureport de U'excédent N-1 (62k euros) en baisse de (-267 k euros);

e De [laffectation de LUexcédent de fonctionnement 2018 en section
d’Investissement 2019 pour 62k euros ;

e Des opérations d’amortissement des immobilisations.

e Unempruntde 750 k euros.

La section d’investissement inclut en outre des restes & réaliser a hauteur de 1162 M
euros en dépenses et 22k euros de recettes.

Réalisé 2019 - Le mot des services

Le projet de construction d’une nouvelle station de traitement 8 CHAGNY s’est concrétisé en
2019 par le recrutement des entreprises chargées des travaux. En cours de préparation
actuellement, le chantier démarrera en fin de premier trimestre 2020.

La gestion de l'eau potable sur le secteur de la régie des Eaux demeure complexe.

Une nouvelle sécheresse prononcée et durant jusqu’a l'automne a contraint & des apports
d’eau extérieurs sur la commune d’AUBIGNY-LA-RONCE. Cependant, une nouvelle fois, des
travaux importants ont été réalisés et la vigilance des équipes a permis de réduire les
apports extérieurs.

D’autres travaux de renouvellement ont été engagés notamment sur CHAGNY mais aussi a
CORMOT-VAUCHIGNON, NANTOUX et THURY.
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Zones d’'Activités

Sur ces zones, les volumes d'opérations sont importants mais sont constitués pour leur

majeure partie d’opérations de stocks (opérations uniquement comptable).

Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

En 2019, la ZAC du Pré Fleuri a enregistré 64k euros de nouvelles dépenses

-2 155 260,20 €

2017
4586 757,39 €
4586 757,39 €

0,00 €
6288734,74 €
4133474,54 €

2018
4468 899,97 €
4 468 899,97 €

0,00 €

6 502 660,17 €
4 398 260,20 €
-2 104 399,97 €

2019
4313 568,13 €
4 577 368,78 €

263 800,65 €
6 356 629,75 €
6 149 569,93 €

-207 059,82 €

d’aménagements et des opérations de cessions a hauteur de 72k euros.

Au 31 décembre 2019, la valeur nette du stock disponible est de 3.843 259 euros. Les

surfaces restant a commercialiser sont de 135 955 M2, soit 28.27 euros/m2.
Le prix de cession est actuellement de 45 euros/m2.

Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

2017
3176935,63 €
3176935,63 €

0,00 €

2 839653,36 €
3135994,12 €
296 340,76 €

2018
2 845 495,08 €
2 845 495,08 €
0,00 €
2786132,65€
2118724,00 €
-667 408,65 €

2019
3096 698,49 €
3 096 698,49 €

0,00 €

3746 107,14 €
3703 408,65 €
-42 698,49 €

En 2019, la ZAC des Cerisiéres a enregistré 393 k euros de nouvelles dépenses
d’aménagements et des opérations de cessions a hauteur de 18k euros. Au 31 décembre 2019,
la valeur nette du stock disponible est de 3042 698 euros. Les surfaces restant a
commercialiser sont de 161928 m2, soit 18.79 euro/m2. Le prix de cession est actuellement
de 45 euros.



Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

2017

43 376,30 €

43 376,30 €
0,00 €

86 751,86 €

43376,30€

-43 375,56 €
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43 375,56 € 43 375,56 €
43 375,56 € 43 375,56 €
0,00 € 0,00 €
86 751,12 € 86751,12€
43 375,56 € 43 375,56 €
-43 375,56 € -43 375,56 €

En 2019, la ZAC des Templiers n’a enregistré aucune nouvelle dépense
d’aménagements. Au 31 décembre 2019, la valeur du stock disponible est de 43k euros.

Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

2017
310383,72€
310383,72€

0,00 €
446 618,64 €
136 235,52 €

-310 383,12 €

2018
310383,12 €
310383,12€

0,00 €

620 766,24 €
310383,12€
-310 383,12 €

2019
310383,12€
310383,12€

0,00 €

620 766,24 €
310383,12€
-310 383,12 €

En 2019, la ZA de Montagny n’a enregistré aucune nouvelle dépense d’'aménagements.
Au 31 décembre 2019, la valeur du stock disponible est de 310k euros.

Depuis 2018, 4 nouvelles zones ont été transférées a la CABCS par la loi NOTRé :

Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

2017

0,00 €

0,00 €

2018
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

2019
4 151,00 €
4151,00€
0,00 €
4151,00€
0,00€
-4 151,00 €

En 2019, la ZA des Noirots a enregistré 4 k euros de nouvelles dépenses
d’aménagements. Au 31 décembre 2019, la valeur nette du stock disponible est de 4 k euros.




Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

2017

0,00 €

0,00 €

Affiché le

Envoyé en préfecture le 31/07/2020
Recu en préfecture le 31/07/2020

e e

ID : 021-200006682-20200723-CC_20_035_1-DE

2018
0,00€
0,00€
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

2019
51132,30€
210372,30€
159 240,00 €
51132,30€
0,00 €
-51132,30 €

En 2019, la ZA Ste Marie en MAREAU a enregistré 51 k euros de nouvelles dépenses
d’aménagements et des opérations de cessions & hauteur de 159 k euros. Au 31 décembre
2019, la valeur nette du stock disponible est négative a - 108 k euros en raison de cessions de
terrain. Les surfaces restant a commercialiser sont de 5 878 m2.

Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

2017

0,00 €

0,00 €

2018
13 987,46 €
13 987,46 €
0,00 €
13687,46 €
0,00 €
-13 987,46 €

2019
89463,95 €
89463,95€
0,00 €
103 451,41 €
13 987,46 €
-89 463,95 €

En 2019, la ZAC Porte de Beaune a enregistré 75 k euros de nouvelles dépenses
d’aménagements. Au 31 décembre 2019, la valeur du stock disponible est de 89k euros. Les

surfaces restant @ commercialiser sont de 82 678 m2.

Dépenses

Recettes

Résultat de Fonctionnement
Dépenses

Recettes

Résultat d’Investissement

2017

0,00 €

0,00 €

2018
150 897,54 €
167 631,79€
16 734,25 €
882 877,97 €
140 000,00 €
-742 877,97 €

2019
15221,76 €
15 221,76 €

0,00 €

828 971,58 €
16 734,25 €
-812 237,33 €

En 2019, la ZAC les Gouteaux a enregistré 15k euros de nouvelles dépenses
d’aménagements. Au 31 décembre 2019, la valeur du stock disponible est négative a -43k
euros. Ce solde négatif sera corrigé en 2020 avec la reprise comptable de la valeur des stocks

de terrains transférés par le SYMAB (environ 1M d’euros).
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Synthése des charges et produits consolidés

Budget Foncti’onnement : Inve?tissement :
Recettes Dépenses Résultat Recettes Dépenses Résultat
Budget principal 45423371,38€| 38684070,45€| 6739300,93€| 5279037,24€| 3989200,14€| 1289837,10€
Transports 5333770,65 € 4 442 800,27 € 890970,38 € 243 368,23 € 71942,38 € 171 425,85 €
ﬁisjrigzzment 3800682,33€| 2312439,83€| 1488242,50€| 5945104,28¢€ | 3245477,61€| 2699 626,67 €
Assainissement Régie 1093 002,22¢€ 732 824,38 € 360177,84€| 1063081,60¢€ 674 284,21 € 388797,39 €
Assainissement NC 252 517,99 € 201 249,55 € 51268,44 € 33838,29 € 3587,87 € 30 250,42 €
Eau Affermage 1714 198,65 € 919 601,85 € 794 596,80 € | 3413863,27 €| 2649245,21€ 764 618,06 €
Eau Régie 1050003,59 € 873 155,64 £ 176 847,95 €| 1043512,20€ 843 869,79 € 199 642,41 €
ZAC Pré Fleury 4577368,78€| 4313568,13€ 263 800,65 €| 6149569,93€| 6356629,75€| -207 059,82 €
ZAC Cerisiéres 3096 698,49 € 3096 698,49 € 0,00€| 3703408,65€| 3746107,14 € -42 698,49 €
ZA Montagny 310 383,12 € 310383,12 € 0,00 € 310 383,12 € 620 766,24 € -310 383,12 €
ZAC Templiers 43 375,56 € 43 375,56 € 0,00 € 43 375,56 € 86 751,12 € -43 375,56 €
ZA LES NOIROTS 4 151,00 € 4151,00 € 0,00 € 0,00 € 4 151,00 € -4151,00 €
ZA EN MAREAU 210372,30€ 51132,30€ 159 240,00 € 0,00 € 51132,30€ -51 132,30 €
ZAC PORTE DE BEAUNE 89463,95 € 89 463,95 € 0,00 € 13987,46 € 103 451,41 € -89 463,95 €
ZA LES GOUTEAUX 15 221,76 € 15 221,76 € 0,00 € 16 734,25 € 828 971,58 € -812 237,33 €

67 014 581,77 €. 56 090 136,28 €.

23 275 567,75€

3983 696,33 €

Evolution des données consolidées

10924 445,49¢€

27 259 264,08€

80000000 €
7 014 582 €
64 745 063 as
56 090 136
70000000 € 208723¢€' =
56 225 583¢€
60000000 € 55838921¢
50000000€
40000000 € [
20851 623 € 21 245 014¢
| 23275568¢€ \27259264¢
30000000€ 5 i
. i 2059941;: 21367 sou
20000000 € . n
10000000 € .
o€ .
Depenses de Recettes de Dépenses Recettes
fonctionnement fonctionnement d'investissement d'investissement
consolidées consolidées consolidées consolidées

#2016 ®2017 ®2018 ®2019

Les charges de personnel
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Répartition des charges de personnel

W c. Assaini ent @ d. Assaini it Non
Affermage Coltectif o & Eau Potable Régie
227852€_ 7012¢€ 232982 €
® b. Assainissement Régie X
232838¢€
— @ f. Eau Potable
. \ Affermage = i, Mises a
L al;rsag;goeﬂ ) W} / 179826€ disposition
¢ & g Déchets* facturées aux

663387€ communes
(neutre)...

® | Services communs
remboursés (neutres)
533730€

“_ ® k. Remboursements
autres
312985€

*S'ajoute a la valeur du budget principal

Les dépenses d'équipement

Répartition des dépenses d'équipement

Eau Affermage
2179009

Budget principal

2630871€

Transports
Assainissement 723 €
Non Collectif
0€
" Assainissement
Affermage
1935241¢€

",

Eau Régle '
635619€

Assainlssement
Régie
475735¢€
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Encours de dette global au 31 décembre 2019 : 30 681 089.82 euros

Encours de dette par budget au 31-12

Autres
ZAC Pré Fleury
3900000€

_ (Gouteaux)+
AssT Regie

fransport
1540950€

AssT Affermage
8351273€

ZAC Cerisieres
3000000€

Eau Affermage
5999001 €

Iy

Budget Principal
4682441€

Eau Régie
2925196 €

Encours de dette par préteur au 31-12

Caisse des
Caisse Frangaise Dépbts et
de Financement [ i i
/ Consignation Crédit Agricole
Local / 763546 € 5912 620€
1730654 “

Autres
170225¢€

La Banque
Postale —
9118333¢€ Caisse
— d'Epargne
5085187 €

Crédit Mutuel Crédit Foncier
3807465€ 4093060€
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Le Conseil communautaire, apreés en avoir délibéré, par 74 voix pour et 6
abstentions, et M. Alain SUGUENOT, ayant quitté la séance, ne prend pas part au vote,

» APPROUVE les résultats du Compte Administratif 2019,

» RECONNAIT la sincérité des restes a réaliser,

> ARRETE les résultats définitifs de I’exercice.

Fait et délibéré les jours, mois et an que dessus

Pour extrait certifié conforme,

LE PRESIDENT

pour le PRESIDENT et par délégation
LE DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES

« La présente décision, a supposer que celle-ci fasse
grief, peut faire I'objet, dans un délai de deux mois a
compter de sa notification, de sa publication et/ ou de
son affichage, d’un recours contentieux déposé auprés
du Tribunal administratif de DIJON, 22 rue d’Assas
21000 DIJON ou via l'application télérecours citoyen
(www.télérecours.fr). Un recours gracieux peut
également é&tre formulé auprés de la Communauté
d'Agglomération BEAUNE Cote et Sud, 14 rue Philippe
TRINQUET, 21200 BEAUNE, étant précisé que celle-ci
dispose d’un délai de deux mois pour répondre. Le
silence gardé pendant deux mois vaut décision
implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu’elle soit
expresse ou implicite, pourra étre déférée au tribunal
administratif dans un délai de deux mois. «




